
 

Comune di Quartu Sant’Elena 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

Copia 
 

 

SETTORE 4 - PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DELLE 
RISORSE UMANE 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
 
 
 

Numero 961 di Registro Generale  
 

Del 10/07/2023 
 
 
 
 

Oggetto:  Approvazione Avviso Pubblico per la copertura di n. 1 posto di 
Istruttore Direttivo/Funzionario Assistente Sociale, Area dei Funzionari e dell 
E.Q., a tempo indeterminato e pieno, mediante mobilità volontaria esterna - 
art.30 del D.Lgs. n.165/2001 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Proposta Numero 1136 del 07/07/2023
 



 

Co m u n e d i  Q u artu  San t ’E len a  

Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

 
N° Proposta: 1136 
Del 07/07/2023 

 
 

SETTORE 4 - PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
 

Oggetto:  Approvazione Avviso Pubblico per la copertura di n. 1 posto di 
Istruttore Direttivo/Funzionario Assistente Sociale, Area dei Funzionari e dell 
E.Q., a tempo indeterminato e pieno, mediante mobilità volontaria esterna - 
art.30 del D.Lgs. n.165/20012001 
 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

  
VISTI 
 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico sull’ordinamento delle Autonomie Locali” e successive 

modifiche e integrazioni; 
- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 
- il D.Lgs. 11 aprile 2006, n. 198, “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma dell’art. 6 della 

Legge 28 novembre 2005, n. 246”; 
- il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, “Codice in materia di protezione dei dati personali” e successive modifiche 

ed integrazioni; 
- il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa” e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTI: 
-  il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 la Deliberazione di G.C. n. 49 del 28/02/2022, modificata e integrata con Deliberazione di G.C. n. 260 del 
05/10/2022, che approva il “Regolamento per la disciplina dei concorsi, dell’accesso agli impieghi e alle 
procedure selettive”; 
 

VISTA la Deliberazione n. 25 del 01/02/2023 modificata con deliberazioni n. 44 del 07/03/2023, n. 54 del 
17/03/2023 e n. 130 del 27/06/2023, che ha approvato il “Piano Integrato di Attività e Organizzazione ove viene 
prevista la copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo/Funzionario Assistente Sociale, Area dei Funzionari e 
dell E.Q., a tempo indeterminato e pieno, mediante mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art.30 del D.Lgs. 
n.165/2001 
 
DATO ATTO che per il posto di cui trattasi, sono stati assolti, gli adempimenti previsti dall’art. 34 bis del D.Lgs. 
n.165/2001; 
 



 

 
C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 

 

RITENUTO pertanto necessario procedere all’approvazione dell’avviso di selezione per n. 1 posto di Istruttore 
Direttivo/Funzionario Assistente Sociale, Area dei Funzionari e dell E.Q., a tempo indeterminato e pieno, 
mediante mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art.30 del D.Lgs. n.165/2001, per i dipendenti delle 
amministrazioni pubbliche di cui all'art. 1, comma 2, del D.Lgs. 165/2001, in servizio a tempo indeterminato e 
pieno; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme agli indirizzi dell'Amministrazione; 
 
VISTO l’articolo 107 “Funzioni e Responsabilità della dirigenza” di cui al Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000 
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 art. 183 e 191; 
 VISTO l’aty. 30 del D. Lgs. 165/2001 
 
VISTO il Decreto Sindacale Numero n. 6 del 28/03/2022 con il quale si attribuisce al sottoscritto l’incarico di 
Dirigente del Settore “Programmazione e Gestione delle Risorse Umane”; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTI: 

 il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici; 

 il Codice di Comportamento del Personale del Comune di Quartu Sant'Elena approvato con Deliberazione 
della Giunta Comunale n. 10 del 30/01/2014, modificato e integrato con Deliberazione della Giunta 
Comunale n. 8 del 18/01/2022; 

 
DATO ATTO che: 

 il presente provvedimento è assoggettato agli obblighi di pubblicazione dei dati nella sezione 
Amministrazione Trasparente – sotto sezione Provvedimenti, in conformità a quanto previsto dall’art. 23 
del D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 e s.m.i.; 

 il responsabile del presente procedimento ai sensi dell’art. 5 della L. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 31 del D. Lgs. 
n. 50/2016 è il Dirigente del Settore Programmazione e Gestione delle Risorse Umane; 

 non sussistono situazioni di conflitto di interesse da parte del sottoscritto Dirigente, ai sensi degli artt. 6 e 
7del DPR n. 62/2013 – Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma 
dell’articolo 54 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, nonché ai sensi del PIAO anni 2023/2025; 

 
DATO ATTO che l’istruttoria preordinata all’adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente, e 
ritenuto di potere attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, sulla presente si rende il 
parere di regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del TUEL. 
 

D E T E R M I N A 
 
Per le motivazioni indicate in premessa e qui richiamate: 
 
1. di approvare l’Avviso di selezione per n. 1 posto di Istruttore Direttivo/Funzionario Assistente Sociale, Area 

dei Funzionari e dell E.Q., a tempo indeterminato e pieno, mediante mobilità volontaria esterna ai sensi 
dell’art.30 del D.Lgs. n.165/2001, per i dipendenti delle amministrazioni pubbliche di cui all'art. 1, comma 
2, del D.Lgs. 165/2001, in servizio a tempo indeterminato e pieno allegato alla presente determinazione 
per formarne parte integrante e sostanziale; 

 
1. di procedere alla pubblicazione degli stessi per 30 (trenta) giorni, nell’albo telematico del Comune, nel sito 

www.Inpa.gov.it e nel sito istituzionale www.comune.quartusantelena.ca.it nella sezione Amministrazione 
Trasparente – Bandi di concorso. 



 

 
C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 

 

 
 
 
 
L’Istruttore: (MuntoniM) IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 ( Giuseppe Picci ) 
 
 
 
 



 

 
C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 

 

 
 

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione del SETTORE 4 - PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE, 
Numero 961 del 10/07/2023, è stata pubblicata all’albo pretorio del Comune il giorno 10/07/2023 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al  25/07/2023  

 
 
 
 
 
Copia Analogica Conforme all’Originale Digitale per uso amministrativo. 
 
Rilasciata il ___/___/______ 
 

 
Il Funzionario Incaricato 

 
 

______________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


